Danilo	 José	 de	 Castro	 Ferreira,	 iniciou	 os	 trabalhos	 com	 saudações	 e	 agradecimentos	 a	 todos,
concedendo	a	palavra	ao	Promotor	de	Justiça,	Dr.	Reginaldo	Júnior	Carvalho,	Auxiliar	da	Comissão	e	Secretário,	que
informou	a	quantidade	de	recursos	interpostos	pelos	candidatos	referente	às	questões	das	Provas	Discursivas	no	total
de	1.537	(um	mil,	quinhentos	e	trinta	e	sete).	Ato	contínuo,	o	Presidente	da	Comissão	solicitou	esclarecimentos	sobre	a
sistemática	 na	 distribuição	 dos	 recursos	 aos	 membros	 titulares	 e	 o	 Secretário	 informou	 que	 os	 recursos	 serão
distribuídos	 aos	 membros	 titulares,	 que	 contarão	 com	 o	 apoio	 dos	 seus	 respectivos	 Auxiliares	 da	 Comissão.